Valvola di bilanciamento tipo CLHV-PIB
Documentazione del prodotto
D 7918 VI-PIB
09-2020-1.2
Valvola singola o doppia per montaggio su tubi e
montaggio a piastra
Pressione di taratura pmax:
Pressione carico pmax:

2.1 Spiegazione delle sigle, panoramica
Simbolo idraulico:
Esempio di ordinazione:
CLHV 2 PIB B 2 N M - ... V - 1 GS-11
Blocco d’attacco "Tabella 7"
Regolabilità "Tabella 6"
Impostazione della pressione
Campo di pressione di taratura "Tabella 5"
Variabilità in funzione della pressione di ritorno "Tabella 4"
Rapporto di pilotaggio "Tabella 3"
Portata "Tabella 2"
Tipo di costruzione Parts-In-Body
Tipo base e dimensione costruttiva "Tabella 1"
Tabella 1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Portata
Qmax (l/min)
Pressione di taratura
pmax (bar)
CLHV 2 40 350
CLHV 3 90 350
CLHV 5 150 350
CLHV 7 350 350
NOTA
Dimensione costruttiva 7 solo su richiesta
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 5/25
Tabella 2 Portata
Sigla Portata
B Serie
Tabella 3 Comportamento di apertura
Sigla Rapporto di pilotaggio geometrico Dimensioni costruttive disponibili
2 2:1 3
4 4:1 2, 3, 5
Tabella 4 Variabilità in funzione della pressione di ritorno
Sigla Descrizione Dimensioni costruttive disponi-
bili
Comportamenti di apertura
disponibili
Simbolo idraulico
N Normale (non scaricata) 2, 3, 5 tutti
C Pressione di ritorno compensata 3 4:1
V Scaricata (atmosferica) 2, 5, solo in combinazione con i
blocchi d'attacco per montaggio
a piastra
4:1
NOTA
Nella sigla N la pressione di ritorno sull’attacco V va ad aggiungersi alla pressione di taratura con (1+ comportamento di
apertura) x pressione di ritorno!
Tabella 5 Campo di pressione di taratura
Sigla Pressione di taratura (bar)
M
60 - 210 (impostazione >ssa)
80 - 210 (regolabile)
D 200 - 350
NOTA
La pressione di taratura deve essere almeno del 30% superiore rispetto alla pressione carico massima.
Tabella 6 Regolabilità
Sigla Descrizione
Senza
denominazione
Impostazione >ssa, solo nella dimensione costruttiva 3
V Impostazione >ssa, regolabile mediante utensile
VA Impostazione >ssa, regolabile mediante utensile e con cappuccio di protezione contro la regolazione
6/25 D 7918 VI-PIB - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabella 7 Blocco d'attacco
Valvola singola
Sigla Dimensione costruttiva Attacco Simbolo idraulico
Montaggio su tubi
1 GS-11 2 G 1/4
2 GS-11 3 G 3/8
3 GS-11 * 3 G 1/2
1 GS-14 2 G 1/4
2 GS-14 3 G 3/8
3 GS-14 3 G 1/2